E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 019/2021

A vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença

de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

REALIZAR A REVITALIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA NO MÓDULO

ESPORTIVO XV DE NOVEMBRO, COM A CONSTRUÇÃO DE PISTA

PARA ATLETISMO.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se tendo em vista que o Módulo Esportivo XV de

Novembro é um importante local de lazer e de prática de esporte em nosso município,

devendo o mesmo ser mantido e adequado para que mais pessoas possam usufruir deste

patrimônio público. A construção de uma pista para atletismo viria contemplar as

inúmeras pessoas que já utilizam o local para caminhadas e corridas e que poderiam ter

um espaço mais adequado para a prática do exercício.

Vila Maria, 25 de março de 2021.

  ERICA VANESSA SANTORI

  Vereadora PT